
АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«15» июля 2015 г. №49 
с. Усть-Муравлянка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Скорицкого сельского поселения 

от 06.04.2015 года №28 «Об 

утверждении перечня 

муниципальных услуг, 

предоставляемых 

администрацией Скорицкого 

сельского поселения в новой 

редакции» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района, в целях приведения 

муниципальных правовых актов администрации Скорицкого сельского 

поселения в соответствие действующему законодательству, администрация 

Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области постановляет: 

1. В постановление администрации Скорицкого сельского поселения от 

06.04.2015 года №28 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Скорицкого сельского поселения в новой 

редакции» (далее – Постановление), внести следующее изменения: 



Дополнить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Скорицкого сельского поселения, утвержденный 

Постановлением следующими пунктами:  

«30. Установление сервитута в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена. 

31. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, или государственная 

собственность на который не разграничена и земельных участков, 

находящихся в частной собственности. 

32. Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, 

оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или 

индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок. 

33. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть 

маршрута транспортного средства, проходят по автомобильным дорогам 

местного значения поселения, при условии, что маршрут такого транспортного 

средства проходит в границах такого поселения и указанные маршрут, часть 

маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, 

регионального или межмуниципального, местного значения муниципального 

района, участкам таких автомобильных дорог. 

34. Согласование соглашения об установлении частных сервитутов в 

отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог 

местного значения поселения, в целях строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, 

установки и эксплуатации рекламных конструкций. 

35. Установление публичного сервитута в отношении земельных 

участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения 



поселения, в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных 

коммуникаций, их эксплуатации на условиях публичного сервитута. 

36. Признание нуждающимися иных категорий граждан. 

37. Предоставление жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда. 

38. Предоставление информации об очередности предоставления 

муниципальных жилых помещений на условиях социального найма. 

39. Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями 

между нанимателями данных помещений по договорам социального найма.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

  

Н.А.Мельников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

